Российская   Федерация
Коршуновский  сельский Совет народных депутатов
  Михайловского района Амурской области

(пятый созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
14.03.2016                                                                                         №  109
с. Коршуновка
О внесении изменений в Положение

«О земельном налоге на территории

Коршуновского сельсовета»

На основании ФЗ от 23.11.2015 г. № 320-ФЗ «О внесении изменений в  часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Коршуновского сельсовета, Коршуновский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения   в Положение «О земельном налоге на территории Коршуновского сельсовета», утвержденного решением Коршуновского сельского Совета народных депутатов  от 15.08.2008 № 137 об утверждении  Положения «О земельном налоге на территории Коршуновского сельсовета» в новой редакции (с учетом изменений и дополнений):

1.1. Четвертый абзац п.5.1 ст.5 Порядок и сроки уплаты налога изложить в новой редакции:

«Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»

2. Настоящее Решение довести до сведения Межрайонной ИФНС России №6 по Амурской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Михайловский вестник» и разместить на официальном сайте Коршуновского  сельсовета http:/korshunоvka.mihraion.ru в сети «Интернет».
4. Данное решение вступает в силу по истечении одного месяца со           дня его официального опубликования и  не ранее первого числа очередного налогового периода и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2015 года.

Председатель Коршуновского сельского Совета
народных депутатов                                                                     Т.В. Наумова
Глава Коршуновского сельсовета                                                В.А. Кандрова